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Sammanfattning 
Malmö stad är sedan den 1 februari 2015 en del av det finska förvaltningsområdet, och 
tar därför emot ett årligt statsbidrag för merkostnader för arbetet med finskt 
förvaltningsområde. För 2026 uppgår statsbidraget till 1 695 000 kronor. 
Kommunstyrelsen (STK-2025-1353) har beslutat att fördela 500 000 kronor av denna 
summa till kulturnämnden.  
 
Sverigefinska Malmöbor har erbjudits möjlighet att delta i dialogmöten och framföra 
synpunkter och önskemål, såväl inom fokusområdet kultur som i centrala samråd. Med 
hänsyn tagen till dessa synpunkter och önskemål föreslås i ärendet fördelning av 
ovanstående medel för 2026 till respektive avdelning på kulturförvaltningen 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta 

1. Kulturnämnden godkänner redovisad budgetplanering avseende fördelning av 
statliga medel för finskt förvaltningsområde 2026. 

Beslutsunderlag 
• [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget 

hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 

Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2026-01-08 
Kulturnämndens arbetsutskott 2026-01-15 
Kulturnämnden 2026-01-28 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Kommunstyrelsen (STK-2025-1353) har beslutat om fördelning av statliga medel 
avseende finskt förvaltningsområde 2026. Kulturnämnden tilldelas 500 000 kr. av de  
1 695 000 kronor som Malmö stad erhåller i statsbidrag för finskt förvaltningsområde 
2026.  

De statliga medlen tas emot av kommunstyrelsen, medan stadskontoret fördelar medlen 
till deltagande nämnders verksamheter. Fördelningen sker i samråd med berörda 
förvaltningar och sverigefinska Malmöbor.  

Synpunkter från kulturförvaltningens avdelningar och sverigefinska Malmöbor vägs in 
för inriktning och fördelning av statsbidraget. Det har funnits möjlighet att delta i 
öppna fokussamråd och storsamråd för alla sverigefinska Malmöbor, inklusive samråd 
med inriktning på fokusområdet kultur.   

Kulturförvaltningens avdelningar har inkommit med äskanden inför 2026. Äskandena 
har sammantaget överstigit den summa av det statliga bidraget, 500 00 kronor, som 
fördelas till kulturnämnden. Därför har jämkning behövt ske, i samverkan med 
avdelningarna.  

Utifrån avdelningarnas möjligheter och de synpunkter som sverigefinska Malmöbor har 
framfört vid samråd, möten och löpande kommunikation, föreslås att statsbidraget för 
finskt förvaltningsområde för 2026 fördelas till kulturförvaltningens avdelningar enligt 
följande: 

 

Avdelningen för kulturarrangemang och mötesplatser 

Avdelningen för kulturarrangemang och mötesplatser äskar medel för inköp av en 
sverigefinsk föreställning inom ramen för kulturell allemansrätt, som ska spelas på 
skolgårdar. Avdelningen äskar även medel till ett finskt/finskspråkigt uppträdande på 
två olika spelplatser i staden under Sommarscen. 

 

Förslag till fördelning av medel: 145 000 kr. 

 

Biblioteken i Malmö 

Biblioteken i Malmö äskar medel för genomförande av kulturarrangemang med 
sverigefinsk/finskspråkig anknytning på flera av stadens bibliotek. Bland de föreslagna 
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aktiviteterna finns författarbesök, sagostunder, språkträffar, läsecirkel, skrivverkstad, 
workshops, familjedagar och konserter. Flera av aktiviteterna riktar sig till barn och 
unga. Aktiviteterna planeras att genomföras på Garaget, Husiebiblioteket, 
Kirsebergsbiblioteket, Lindängenbiblioteket och Stadsbiblioteket, 

 

Förslag till fördelning av medel: 92 000 kr. 

 

Malmö konsthall 

Malmö konsthall äskar medel för visningar och skapande workshops på finska för 
familjer vid ett flertal tillfällen. Konsthallen äskar även medel för visningar på finska för 
allmänheten av vårens, sommarens och höstens stora utställningar. Vidare planeras ett 
musikbaserat evenemang på Sverigefinnarnas dag den 24 februari.  

 

Förslag till fördelning av medel: 60 000 kr. 

 

Malmö konstmuseum 

Malmö konstmuseum äskar medel till guidade visningar på finska för familj och vuxna i 
utställningarna, workshop och familjeverkstad för barn och unga, samt en aktivitet i 
nära anslutning till Sverigefinnarnas dag.  

 

Förslag till fördelning av medel: 48 000 kr. 

 

Malmö museum 

Malmö museum äskar medel för genomförande av kulturarrangemanget Finsk soaré, 
med fokus på Finlands historia och relation till Sverige. Museet äskar även medel för ett 
författarbesök, samt ett kulturutbyte med den finskspråkiga förskoleavdelningen 
Lankarulla. 

 

Förslag till fördelning av medel: 50 000 kr 
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Malmö stadsarkiv 

Malmö stadsarkiv äskar medel för en föreläsning om skogsfinsk historia och kultur, 
samt ett arrangemang på Kulturhyllan för unga sverigefinska Malmöbor. Stadsarkivet 
äskar också medel för Malmö stads firande av Finlands självständighetsdag, för 
genomförande i samverkan med andra avdelningar inom kulturförvaltningen.  

 

Förslag till fördelning av medel: 105 000 kr 

 

Ansvariga 
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att 
hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE 
kommer att få ärendet godkänt digitalt.] 
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